平成 28年 9月 21日

関係各位

立正大学心理学部長

（教員任用審議委員会委員長）

      古 屋  健

立正大学心理学部・立正大学教職教育センター教員の募集について

 日頃より本学の教育につきましてはご理解ご協力いただきまして感謝いたします。

立正大学心理学部では，下記のとおり教育学分野の任期付き常勤教員を公募します。なお，

採用後は立正大学教職教育センター担当教員として，立正大学全体の教職教育を推進してい

ただきます。

記

１．所属：   立正大学心理学部臨床心理学科

２．専門分野： 教育学（教育哲学・教育史）

３．採用職名： 特任教員Ⅲ種（教授、准教授または講師） 1名

４．採用予定日：平成 29年 4月 1日

５．任期期間： 平成 29年 4月 1日から平成 32年 3月 31日（３年間）

６．公募要件： 別紙の通り

７．提出書類：

    ① 履歴書（写真付）および研究業績一覧

    （立正大学書式によること。立正大学心理学部ホームページ［教員公募］

http://ris-shinri.jp/recruit/ よりダウンロード可能です）

   ② 主要研究業績：５点程度（コピー可）

８．選考方法：書類審査の後、必要に応じ面接を行います（旅費は自己負担になります）。

９．応募締め切り：平成 28年 10月 17日（月）必着

10．書類送付宛先：〒141－8602 東京都品川区大崎 4－2－16

        立正大学心理学部長（教員任用審議委員会委員長）古屋 健 宛

   ※応募書類は、封筒の表に「臨床心理学科教員応募書類」と朱書きし、必ず「簡易書留」

 でお送りください。 なお、原則として提出書類は返却しません。

11．問い合わせ先：立正大学心理学部事務室事務長 岩崎光浩

   Mail：iwasaki@ris.ac.jp  TEL：03-3492-6196   FAX：03-5487-3337

12．その他：

①本学では「求める教員像および教員組織の編成方針」を定めております。詳しく

は立正大学 http://www.ris.ac.jp/introduction/idea_purpose/facultypolicy.html をご

参照ください。

②本件応募書類により取得する個人情報は、本件の選考および採用後の人事・給与

の決定に必要な手続きを行う目的で利用するものであり、それ以外の目的で利用し

たり、他に提供したりすることはいたしません。

以上

http://www.ris-shinri.jp/recruit/

（別紙）

立正大学心理学部・立正大学教職教育センター教員公募要件

立正大学心理学部では，下記の通り教育学分野の任期付き常勤教員を公募します。な

お，採用後は立正大学教職教育センター担当教員として，立正大学全体の教職教育を推

進していただきます。

記

１．職名 特任教員第Ⅲ種（講師，准教授または教授） １名

２．任期 平成29年4月1日～平成32年3月31日（3年間）

３．所属 立正大学心理学部臨床心理学科

４．専門分野 教育学（教育哲学，教育史）

５．職務

教職課程開設科目，心理学部開設科目および大学院心理学研究科の開設科目

（「教育学演習」，「教育学特論」を含む）を担当し，立正大学の教職課程お

よび教員養成にかかわる業務全般を分担していただきます。

６．給与，勤務時間，休日，保険等

   立正大学学園の規程による。

７．応募資格

 (1) 本学の建学の精神に賛同する方。

 (2) 修士以上の学位またはそれと同等以上の能力を有する方。

 (3) 大学院修士課程の演習科目を担当できるM○合以上の研究業績と教育歴を有

する方。

 (4) 学部学生および大学院生，特に教員志望の学生の教育と研究指導に熱意の

ある方。

 (5) 着任後，品川校舎から100㎞以内，通勤時間2時間以内の場所に居住できる

方。

８．採用予定日 平成29年4月１日

以上